Basilii, Leo et Romanus. Hi Petro de Crempa, urbi praefecto, et aliis primoribus insidiose persuaserunt, ut arcem dederent, qua dedita miserrime in omnes homines desaevitum est, ita ut sanguis iugulorum magno impetu de arce in subiectas valles et in praeterlabentem fluvium spumabundus per praeceps ferretur.

[5] In ea rerum tempestate ac perturbatione Christinus Goraiski, vir cordatus ac bellicosus, in oppido suo Crasnik, tumultuario opere munito, totam vim Tartarorum sustinuit et multa hominum milia, qui ad eum ex circumiacentibus oppidis et villis confugerant, sua dexteritate et summa virtute defendit et a barbara truculentia vindicavit, primario Tartarorum duce interfecto, cuius quidem ducis interitu percussus hostis obsidionem solvit et oppidum intactum laetamque victoriam nostris reliquit.

[6] Hac singulari et rara strenuitate permoti reges Poloniae antiquissimam Goraisiorum familiam per omnes occasiones magis ac magis ornabant et subinde promovebant et insigni munificentia prosecuti sunt, quod ex prioris literarum monumentis videre est. Exstat in chartophylacio monasterii Cracovien-sis (quod per eiusdem Christini posteritatem conditum dotatumque esse constat) privilegium Wladislai Lokietek, scriptum anno Domini MCC nonagesimo, quo eidem Christino in comitiis Sandomiriensibus exactio telonei portoriique totius Regni senatus consulto et ordinum consensu decreta concessaque est.

[7] Constat igitur Christinum fuisse robustum longaezumque heroem, ut qui iam inde sub Boleslao Pudico rem bene gesserit ad Crasnicium. Vixeritque per quatuor aetates mediorum principum et regum Poloniae, nempe Lesconis Nigri, Henrici Probi, Praemislai Secundi, Venceslai Bohemi, usque ad tempora Wladislai Cubitalis, cui Christinus fuit cum primis carus.

[8] Intercesserunt autem inter Crasnicii oppugnationem (sub qua Christinum virum adultum fuisse oportet) et Wladislai regnum quadraginta fere et septem anni. Quibus temporibus

podstępnie przekonywali Piotra z Krępy, dowódcę miasta, i innych ważnych obywateli, żeby oddali zamek, po którego oddaniu bardzo okrutnie postąpiono ze wszystkimi ludźmi – w ten sposób, że prędko płynąca, spieniona krew z poderżniętych gardel spływała wartko od zamku ku O potoku krwi niżej położonym dolinom, a dalej do przepływającej obok rzeki.

[5] W tak trudnym położeniu spraw i w takim niepokoju Krystyn Gorajski, mąż rozumny i stworzony do walki, zatrzymał całą potęgę tatarską na swoim mieście Kraśniku, naprędce obwarowanym, a wiele tysięcy ludzi, którzy uciekli do niego z okolicznych miast i dolin, obronił dzięki swojej waleczności i najwyższemu męstwu oraz uchronił przed barbarzyńską srogością dzięki zabiciu najważniejszego wodza Tatarów, śmiercią którego wstrząśnięty wróg zakończył oblężenie i pozostawił naszemu nietknięte miasto i wesołe zwycięstwo.